# 威海市科学技术协会文件

威科协发[2019]8号

# 关于威海市科普志愿者协会 换届工作有关事宜的通知

各区市科协,高区、经区科技局,临港区科技金融办,驻威高校,市级学会(协会)及有关单位:

根据《威海市科普志愿者协会章程》,市科普志愿者协会 计划今年5月份换届。为进一步加强我市科普工作组织建设, 壮大科普志愿者队伍,弘扬科普志愿精神,现就发展威海市科 普志愿者协会会员有关事宜说明如下:

## 一、会员推荐条件

会员包括团体会员和个人会员,由各区市科协组织推选产生,具体名额分配见附件1。

1、申请加入本会的会员,应拥护本会的章程;自愿入 会,自觉参加协会组织的各项科普活动;在本会的业务领域内 具有一定影响;身体健康,年龄不超过70周岁。

- 2、团体会员:全市各级科普示范社区、科普教育基地、从事科普工作的科研、医疗、教育、生产、经营及管理的企事业单位,且拥有20人以上科普志愿者队伍,有丰富的科学教育资源,能为社会提供优质科普服务,经常开展科普公益活动。
- 3、个人会员:有较高科学素养和专业技能;语言表达能力强,身体健康;热心公益事业,自愿为社会提供科普公益服务;立志弘扬科学精神,普及科学知识,传播科学思想和科学方法。

#### 二、理事候选人推选工作

第三届理事候选人从会员中选举产生。理事候选人的基本条件与会员相同,同时考虑广泛性、代表性。理事会新选举产生的理事,不得少于理事总人数的三分之一。本届理事会理事总数拟定21人(注:理事候选人需要填写个人会员登记表和理事候选人登记表),其中各区市科协分管科普工作的领导1名,具体名额分配见附件2。

### 三、有关要求

- 1、会员、理事候选人年龄计算时间截至 2018 年 12 月 31 日。
- 2、会员需向推选单位提交《威海市科普志愿者协会第三届团体会员登记表》、《威海市科普志愿者协会第三届个人会员登记表》、《威海市科普志愿者协会第三届理事候选人登记

表》、《威海市科普志愿者协会第三届团体会员汇总表》、 《威海市科普志愿者协会第三届个人会员汇总表》,以上报表 各一式两份,一份由推选单位留存,一份于4月30日前由推选 单位上报威海市科协科普部,同时报电子版。

3、会议时间地点及其有关事项另行通知。

地 址: 威海市政府七号楼 7205 室

科协联系人: 朱红英

电 话: 5214605

邮 箱: whkxkpb@wh. shandong. cn

#### 附件:

1. 威海市科普志愿者协会第三届区市会员名额分配表;

- 2. 威海市科普志愿者协会第三届理事候选人名额分配表;
- 3. 威海市科普志愿者协会第三届团体会员登记表;
- 4. 威海市科普志愿者协会第三届个人会员登记表;
- 5. 威海市科普志愿者协会第三届理事候选人登记表;
- 6. 威海市科普志愿者协会第三届团体会员汇总表;
- 7. 威海市科普志愿者协会第三届个人会员汇总表。

## (此页无正文)

